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ningen for Elevernez gjør den det, bør den

indskrænkes, og da kommer det Spørgsmaal

frem, om den ambulatoriske,Clinik,« naar den

indskrænkes,« da behøver denne Assistent. Det

er vel sagt, saavel af den høitærede Minister

som af en meget æret Rigsdagsmand her til

Venstre af mig (Rosenørn), der er Medlem

af Finantsudvalget, at ved den gamle Veteri-

nairskole havde Bestyreren af denne Clinik to

Candidater; ja, det er meget muligt; men ,jeg
vil tillade mig at spørge saavel den- høitærede

Minister som det ærede Medlem af Udvalget;
om disse to Candidater havde 500 Rdlr. hver

som Assistenter, thi det er netop sdet, der her
er Spørgsmaal om? Her er forlangt 500

Rdlr. til en Assistent; her er ikke forlangt een

Medhjælper til, men her er forlangt to Assi-

stenter med 500 Rder hver; hapde den-tid-

ligere Bestyrer ved Veterinairskolen maaskee
1000 Rdlr. til sine to Candidater? Jeg
tvivler meget derom, og under alsle Omstæn-

digheder burde det oplyses. «

.-Den høitærede Minister har-dernæst talt

om Speeificationen af de Summer, som Ud-

valget foreslaaer udskudte afPosten o. 7. Jeg

skal dog henstille til den ærede «Minister ,
om

ikke Udvalgets Opfattelse er den rigtige, naar

det nægter —- uaar jeg her siger nægter, saa

veed jeg nok, at jeg egentlig skulde sige tilraaderi

at nægte, men tænker vel, jeg kan bruge den

kortere Form —— de 500 Rd. til, f. Ex. Bi-

avlen; vi sige ikke, at vi nægte dem absolut,s
men vi nægte dem under Forudsætning af, at

der iforveien under o. -7. allerede er voteret et

saa stort Beløb, som« man overhovedet vils vo-

tere; dersom sdet f. Ex. er Tilfældet, hvad der

ijo«allerede er skeet, at der bortfalder en Post

af dem, der ere voterede, saa faaer Ministeriet

derved Penge til sin Raadighed, som det kan-

anvende paa deu Maade, det finder rigtigt.

Der vil jo bortfalde en betydelig Sum til Træ-

plantning i Nørrejylland, og efter hvad der er

kommet til min Kundskab, saa vil Summen om-

strent udgjøre 2,400 Rd., hvilket-Jer foraarsaget
ved et-Dødsfald, og derved vil jo Ministeriet

faae en Sum til Raadighed, som det kan an-

vende. Det ·er jo ganske umuligt for Udvalget
at tilraade det høitærede Thing at gjøre Jnd-

skrænkninger i denne Sum, uden at nævne be- ’
stemte Beløb og bestemte Conti, til hvilke disse

Beløb svare. Det kan ikke skee paa anden

Maade, thi ellers stillede man jo Forslag ganske

iblinde. - Jegsskal senere komme tilbage til de

enkelte Poster under o. 7., men skal her blot,

med Hensyn til hvad den » høitærede Minister
bemærkede angaaende Dyrlægen i Hads Her-

red, føie til, hvad jeg før sagde, at det vel er

saa, at Amtsraadet har anbefalet Ansættelsen as

en saadan, og at det vel ogsaa er saa, at Am-

tet deeltager med Halvdelen i Lønnen for ham,
men "at det dog vel ikke er Hensigten, at man vil

oprette lønnede Dyrlægeposter over hele Landet,

saaledes atStatskassen skal give Halvdelen afLøn-

nen til dem. Er det Hensigten, saa er det den rette

Fremgangsmaade; men er det ikke Hensigten,

saa maa man standse og see, under hvilke Be-

itingelser man vil bevilge et saadant Beløb, og

under hvilke man ikke vil det. Jeg mener, at

de Betingelser, som bør være tilstede, ere netop

de, som finde Sted i Ringkjøbing Amt, der er

: et fattigt og slet befolketAmt, medens derimod

: dette ikkes er Tilfældet med Aarhuus Amts og

navnlig ikke med den Deel deraf, hvorom der

k herl er Spørgsmaal «
» .
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